[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА    КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.10.2012г                                   с. Алексеевка                                        №    61 - п

Об установлении тарифной ставки
(оклада) первого разряда тарифной сетки

Руководствуясь ст. 144 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктом 12 Решения  сельского Совета депутатов от 16.12.2010  № 9-20р «О бюджете муниципального образования  Алексеевский сельсовет на 2011 год»,  статьёй 19  Устава муниципального образования Алексеевский сельсовет, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 1 октября 2012 года тарифную ставку (оклад) первого разряда тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений в размере 1688 рублей в месяц

2. Ввести с 1 октября 2012 года тарифные ставки (оклады) тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений согласно приложению.

3.  Установить, что тарифные  ставки (оклады) тарифной  сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений, установленные пунктом 1, 2  настоящего постановления, применяются  с даты  индексации заработной  платы работников муниципальных учреждений, установленной пунктом 12  решения  сельского Совета депутатов от 14.12.2011  «О бюджете муниципального образования  Алексеевский сельсовет на 2012 год».

           4.   Контроль за выполнением данного постановления  оставляю за собой.

           5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете   «Алексеевские вести»,  но не ранее дня вступления в силу решения сельского Совета депутатов  «О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов «О бюджете муниципального образования Алексеевский сельсовет на 2012 год», изменяющего сроки индексации заработной платы работников муниципальных учреждений, и применяется к правоотношениям, возникшим   с 1 октября 2012 года на  6,0 процента.

Глава администрации                                                                        А.А. Волощенко

Приложение

к постановлению администрации

                                                                                                                                                      сельсовета от 04.10.2012 № 61-п

Тарифные ставки (оклады) тарифной сетки

по оплате труда работников муниципальных учреждений
администрации Алексеевского сельсовета
	Разряды оплаты труда
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Тарифная ставка (оклад)
	1688
	1656
	1840
	1928
	2140
	2375
	2610
	2868
	3150
	3455
	3784
	4090
	4419
	4748
	5125
	5501
	5925
	7596

       Глава администрации                                                                                                                      А.А.  Волощенко